
 - 1 - 

                     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ        

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 

Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

Τηλ.: 213 20 63 776 

          213 20 63 537 
 

Συνεδρίαση 20
η
 

Απόφαση υπ’ αριθµ. 418/2011 
 

Στην Αθήνα, σήµερα στις 03/06/2011,  ηµέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 12:00, στο Κατάστηµα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση της Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόµιµα στα µέλη της, στις 01/06/2011.  

 

Θέµα 15
ο 

 

Έγκριση δαπάνης για προµήθεια κάρτας γραµµατοσήµανσης.  
Παρόντες:  

• Η Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα 
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Μπάστας Κωνσταντίνος 

• Βουδούρης Παναγιώτης 

• Βασιλάκης Μιχαήλ 

• Αγγελόπουλος Παναγιώτης 

• Κανελλάκης Κωνσταντίνος 

• Μαριδάκης Στυλιανός  

• Σπυρίδων Σπυρίδων 

• Ζαφειρίου Ελένη 
Το αναπληρωµατικό µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής: 

• Καραθάνος Χαράλαµπος 
Απόντες: 
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής: 

• Κουρούσης Χρήστος 

• Γεωργιάδης Σπυρίδων-Άδωνις 
 

Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Κονταρά 
Γεωργία. 
 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος της Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα, δίνει το λόγο στον κ. 
Μπαξεβάνη, ο οποίος ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη:  
1.  Το Νόµο 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης -

Πρόγραµµα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/ 7-6-2010 ). 
2.    Το  Π.∆. 145/2010 «Οργανισµός της Περιφέρειας Αττικής» (ΦΕΚ 238/τ.Α΄/27-12-2010) . 
3.    Τα άρθρα 21 & 22Α του νόµου ν.2362/95 « Περί ∆ηµόσιου Λογιστικού κ.λ.π.» (Α.247) όπως 

τροποποιήθηκε και συµπληρώθηκε µε τα άρθρα 21 & 23 του ν.3871/2010 ( Α 141) 
4.     Του νδ 496/1974 καθώς και την κατ’ εξουσιοδότηση αυτού εκδοθέντων Π.∆./ των 138/98 & 

465/75. 
5.     Του π.δ. 113/2010 περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους ∆ιατάκτες ( Α.194) 
6.    Την υπ' αριθµ. 16/17-2-2011 απόφαση του 3/2011 Περιφερειακού Συµβουλίου περί 

αρµοδιοτήτων έκδοσης Χρηµατικών Ενταλµάτων Προπληρωµής  
7.    Την ανάγκη πληρωµής δαπανών του Φορέα 072 & Ειδ. Φορέα 07, ∆ιεύθυνση  ∆ιοικητικού - 

Οικονοµικού των  Περιφερειακών Ενοτήτων Πειραιά & Νήσων. 



 - 2 - 

8.    Την απόφαση 52/31-3-2011 του 7/2011 Περιφερειακού Συµβουλίου της Περιφέρειας Αττικής, µε 
την οποία εγκρίθηκε ο προϋπολογισµός της για το οικ. έτος 2011 (Α∆Α 4ΑΗΟ767-Λ). 

9.    Το Υπηρεσιακό Σηµείωµα της 25/5/11 του Τµήµατος Προµηθειών 
 

Εισηγούµαστε 
 

     Την έγκριση ποσού επτά χιλιάδων ευρώ (7.000,00 €), ώστε να εκδοθεί Χρηµατικό Ένταλµα 
Προπληρωµής σε βάρος της πίστωσης του Ειδ. Φορέα 07.072 του Προϋπολογισµού Εξόδων οικ. 

έτους 2011, των Περιφερειακών Ενοτήτων Πειραιά και Νήσων, στον Κ.Α.Ε 0823 «Ταχυδροµικά», για 

προµήθεια προπληρωµένης κάρτας γραµµατοσήµανσης από τα ΕΛΤΑ, στο όνοµα του µονίµου 

υπαλλήλου Καλαϊτσίδη Κυριάκου του ∆ηµητρίου, µε ηµεροµηνία απόδοσης λογαριασµού 30-

07-2011 

 

Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της 
η Οικονοµική Επιτροπή 

οµόφωνα αποφασίζει 
 

Την έγκριση ποσού 7.000,00 € (επτά χιλιάδων ευρώ), για την έκδοση ΧΕΠ (Χρηµατικό Ένταλµα 
Προπληρωµής) σε βάρος της πίστωσης του Ειδ. Φορέα 07.072 του Προϋπολογισµού Εξόδων οικ. 
έτους 2011, των Περιφερειακών Ενοτήτων Πειραιά και Νήσων, στον Κ.Α.Ε 0823 «Ταχυδροµικά», για 
προµήθεια προπληρωµένης κάρτας γραµµατοσήµανσης από τα ΕΛΤΑ, στο όνοµα του µονίµου 
υπαλλήλου Καλαϊτσίδη Κυριάκου του ∆ηµητρίου, µε ηµεροµηνία απόδοσης λογαριασµού 30-07-2011. 
 
 
 
 
     Η Πρόεδρος                                 Η Γραµµατέας  

                                                      

 
 
 
 
 
 
 
    Βασιλάκου Λιλίκα                      Κονταρά Γεωργία 

Τα Μέλη  

Μπάστας Κωνσταντίνος 

Βουδούρης Παναγιώτης 

Βασιλάκης Μιχαήλ 

Αγγελόπουλος Παναγιώτης 

Κανελλάκης Κωνσταντίνος 

Μαριδάκης Στυλιανός 

Σπυρίδων Σπυρίδων 

Ζαφειρίου Ελένη 

Καραθάνος Χαράλαµπος 

 


